
 
 
 

 
 

DELIBERAZIONE N.   ___20____    COPIA 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: “REALIZZAZIONE LIBRO “UNA STORIA SIZZANESE”.  
          ATTO DI INDIRIZZO. 
 
 
L’anno       duemilaquattordici    addì  nove    del mese  aprile    alle ore   20,30  
nella  Sala delle adunanze. 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
    

Presente Assente 
      VERCELLONI   STEFANO                              Sindaco                          x               
 
      PONTI  CELSINO                                             Assessore                        x              
 
      CREPALDI GIAN LUCA                                Assessore                          x            
 
 
                                                                                                            Totali     _____3____       ___=____ 
 
 
Assiste  l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale  dr. Francesco Lella il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.                 VERCELLONI  STEFANO  -  Sindaco 
 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 



 
DELIBERA DI G. M. N.    20      DEL 09.04.2014 
OGGETTO:  REALIZZAZIONE  LIBRO “UNA STORIA SIZZANESE”.  
  ATTO DI INDIRIZZO. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

          Richiamato l’art. 9 della Costituzione italiana che  recita “La Repubblica promuove lo 
sviluppo della cultura…”; 

 
          Atteso che la biblioteca comunale svolge attività di promozione e di  diffusione della 
cultura tutta, ed in particolare di quella locale, declinata in tutte le sue sfaccettature, dalla 
riscoperta e tutela del dialetto locale, profondamente legato alle tradizioni contadine proprie del 
territorio, alla storia del nostro Comune; 
 
           Nell’ambito di tale attività si intende realizzare  un libro  che abbraccia un periodo 
temporale di oltre un secolo, prendendo spunto dalle vicende di vita di una  sizzanese: la storia di 
una bambina cresciuta a cavallo di due secoli; 
 
          Questo racconto, di uno spaccato di vita vissuta,  consente ai giovani di scoprire  le vere 
radici tradizionali della cultura contadina, o di rivivere, per chi ha una certa età, quei periodi di 
vita rurale dell’Italia pre e post bellica e successivamente quella dello sviluppo economico fino ai 
tempi nostri; 
 
            Ritenuto che tale iniziativa rientra tra i compiti istituzionali dando attuazione, nei limiti 
delle proprie competenze,  al dettame costituzionale; 
    
         Acquisito, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. il parere favorevole in merito 
alla regolarità tecnica  e contabile del presente provvedimento espresso dal Responsabile dei 
Servizio interessato; 
 
     Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. Di  approvare la realizzazione e la stampa  del volume descritto in premessa ad opera 
dell’Assessorato alla Cultura congiuntamente con la biblioteca comunale; 

 
2. Di prendere a carico di questo Ente le relative spese per un cifra massima di Euro 900,00; 

 
3. Di demandare agli uffici competenti l’adozione dei necessari atti gestionali per la 

realizzazione dell’iniziativa in parola; 
 

4. Di dichiarare la presente deliberazione con votazione separata ed esito unanime, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 
===== o O o ==== 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
                                      

IL PRESIDENTE 
     F.to  Stefano Vercelloni 
                                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                                                                             F.to F. Lella 
 

 
COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO 

(Art. 125, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 
 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi 19.04.2014  giorno di 
pubblicazione ai Capigruppo consiliari. 
 
                  Visto    IL  SINDACO                                                         Il  Segretario Comunale 
              F.to  Stefano Vercelloni                                                            F.to F. Lella 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
N.                Reg. pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale venne pubblicata il giorno 19.04.2014   all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi. 
 
Lì   19.04.2014                                  
                                                                                           Il Segretario Comunale 
                                                                                                  F.to F. Lella                        
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è 
stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci 
giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta 
esecutiva. 
 
Lì                                                                                                                 Il Segretario Comunale 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   19.04.2014 
                                                                                                                    Il Segretario Comunale 
                         F.to  F. Lella 


